ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

_________                                                                                                     № ____

Об утверждении
структуры администрации
Ханты-Мансийского района

В целях оптимизации структуры и повышения эффективности деятельности администрации Ханты-Мансийского района, в соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 26 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:
1. Утвердить структуру администрации Ханты-Мансийского района согласно приложению к настоящему решению.
2. Администрации Ханты-Мансийского района провести необходимые организационно-штатные мероприятия и привести муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим решением.
3.Признать утратившими силу Решения Думы Ханты-Мансийского района:
от 26.03.2010 № 544 «Об утверждении структуры администрации Ханты-Мансийского района»;
от 25.02.2011 № 632 «О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 26.03.2010 № 544 «Об утверждении структуры администрации Ханты-Мансийского района».
от 25.03.2011 № 6 «О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 26.03.2010 № 544 «Об утверждении структуры администрации Ханты-Мансийского района»;
от 05.06.2012 № 137 «О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 26.03.2010 № 544 «Об утверждении структуры администрации Ханты-Мансийского района»;
от 28.10.2013 № 298 «О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 26 марта 2010 года № 544 «Об утверждении структуры администрации Ханты-Мансийского района»;
от 20.12.2013 № 318 «О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 26.03.2010 № 544 «Об утверждении структуры администрации Ханты-Мансийского района»;
от 19.06.2015 № 489 «О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 26.03.2010 № 544 «Об утверждении структуры администрации Ханты-Мансийского района»;
от 28.04.2016 № 584 «О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 26.03.2010 № 544 «Об утверждении структуры администрации Ханты-Мансийского района»;
от 11.11.2016 № 40 «О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 26.03.2010 № 544 «Об утверждении структуры администрации Ханты-Мансийского района»;
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
	Глава
Ханты-Мансийского района

	________________________
(подпись/расшифровка подписи)
	________________________
(подпись/расшифровка подписи)

	«____»_____________
(дата подписания)
	«____»_____________
(дата подписания)

Приложение
к решению Думы
Ханты-Мансийского района
от _______ N ____

[bookmark: Par33]СТРУКТУРА
АДМИНИСТРАЦИИ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

1. Департаменты
1.1. Департамент имущественных и земельных отношений
1.2. Департамент строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства
2. Комитеты
2.1. Комитет по образованию
2.2. Комитет по финансам
2.3. Комитет экономической политики
3. Управления
3.1. Юридическо-правовое управление
3.2. Управление по информационным технологиям
3.3. Управление по учету и отчетности
3.4. Контрольно-ревизионное управление
4. Отделы
4.1. Отдел опеки и попечительства
4.2. Отдел транспорта, связи и дорог
4.3. Отдел по организации профилактики правонарушений
4.4. Отдел по работе с сельскими поселениями
4.5. Отдел по организации работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
4.6. Отдел организационной и контрольной работы
4.7. Отдел кадровой работы и муниципальной службы
4.8. Архивный отдел
4.9. Отдел ЗАГС
4.10. Отдел специальных мероприятий
[bookmark: _GoBack]